
S Kristem i za zavřenými hranicemi 
Zeptali jsme se na velikonoční svátky těch, kteří žijí a působí v zahraničí:  

Jak vaše letošní slavení Velikonoc ovlivnila pandemie? 
 

Téma: Vedení v církvi 
Jak v minulosti probíhal výběr kandidátů na biskupskou službu?   

Co rozhodovalo, popíše historik. A jak je to dnes přiblíží  nuncius  Charles Balvo. 
 

Biskup s „apoštolským neklidem“ 
Na velikonoční pondělí uplynulo přesně sto let od narození někdejšího pastýře 

královéhradecké diecéze, arcibiskupa Karla Otčenáška.  
 

Odešel P. Noël Choux, přítel Čechů 
Na Velký pátek ráno zemřel v pařížském hospici kněz a mediální odborník  
P. Noël Choux, spjatý s českou podzemní církví a s porevolučním rozvojem 

českých katolických  médií.  Přinášíme s ním poslední rozhovor. 
  

Nebuď nevěřící, ale věřící 
„Nebuď nevěřící, ale věřící,“ řekl Ježíš Tomášovi poté, co jej vyzval, aby vložil 

ruku do jeho boku. Vychází tak vstříc Tomášovým pochybnostem,  
které, jsme-li k sobě upřímní, se  občas stávají údělem každého z nás.  

P. Jaroslav Brož přibližuje evangelium 2. neděle velikonoční.  
 

Připravujeme: STRACH 
Bojíme se. Je to přirozená reakce, která nás chrání,  

ale zároveň nemá svazovat. O strachu v Bibli i mezi námi v čase 
koronavirové pandemie chystáme tematickou dvoustranu.  

VIGILIE VE VATIKÁNU V ÚZKÉM KRUHU PŘÍTOMNÝCH. „Ježíš Kristus 

vstal z mrtvých! Tato dobrá zvěst se jako nový plamen rozhořela v noci světa, 

na který dolehla pandemie,“ kázal papež František o Vzkříšení v poselství 

Městu a světu.                   Snímek ČTK 


